令和２年４月 13 日

こども園保護者の皆様

恵那市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策のさらなる徹底のお願い

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症防止へのご協力ありがとうご

ざいます。

岐阜県において非常事態宣言が発令される中、恵那市内におきまして感染症

患者が確認されました。

保護者の皆様におかれましては、お子さんの感じる感染に対する不安や恐れ、

それに伴う体調変化については、保護者の皆様も注視していただき、気持ちに

寄り添い、正しい情報で接していただくようお願いします。

こども園、保育園等につきましては、臨時休園を行っていますが、やむを得

ずご家庭で保育ができない方は、継続して受入れを行いますので、園へご相談

ください。利用する園児を少なくし、密集・密接にならないことが感染のリス

クを避けることにつながります。このため、保護者の皆さまには改めて以下の

ことについてご協力ください。

記

１ 仕事を休んでご家庭での保育が可能な場合は、園児の登園等を控え、家庭

での保育にご協力ください。

２ 朝晩の体温を測定し、発熱等の症状が見られるときは、園を休ませて健康

観察するなどの対応をしてください。

保護者の皆様におかれましては、引き続きご不便をおかけしますが、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

恵那市教育委員会事務局 幼児教育課

担当 纐纈

TEL 0573－26－2111（内線 432）

【感染拡大防止のために】

１.引き続き、不要不急の外出の自粛を徹底してください。

２.換気の悪い密閉空間、人の集まる密集場所、近距離での密接な会話の、いわゆる

「三つの密」を徹底的に避けてください。

３.「手洗いの徹底」「咳エチケット」など、より一層の感染予防に努めてください。